
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 130 DEL 04/12/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 450 DEL 04/12/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  CONVENZIONE TRA IL COMUNE E L'ISTITUTO 

COMPRENSIVO DI NONE PER LA DETERMINAZIONE 
DELL'INTERVENTO FINANZIARIO PER IL 
FUNZIONAMENTO DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE ED 
IL SOSTEGNO ALL'ATTIVITA' SCOLASTICA - ANNO 
SCOLASTICO 2024/2025. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  

 del provvedimento sindacale n. 3 del 28 marzo 2023 con il quale, in ottemperanza all’art. 109 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, si è conferito al Dott. GRIBAUDO Mattia, sino al 
31-12-2024, l’incarico di responsabile dell’Area Affari Generali competente ad assumere atti di 
gestione;  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2024-2026;  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011;  

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 dell’08.01.2024;  

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 2023 con la quale si è approvata la bozza di 
“Convenzione tra il Comune e l’Istituto comprensivo di None per la determinazione dell’intervento 
finanziario del comune per il funzionamento delle strutture scolastiche ed il sostegno all’attività didattica”, 
composta di n. 5 articoli; 
 
Posto che con nota di ns prot. 11985 del 06/09/2024, questo Ente provvedeva a manifestare la necessità di 
rivedere i contenuti della Convenzione suddetta, impedendo di fatto il rinnovo annuale della stessa; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 2024 con la quale si approvava la nuova bozza di 
“Convenzione tra il Comune e l’Istituto comprensivo di None per la determinazione dell’intervento 
finanziario del comune per il funzionamento delle strutture scolastiche ed il sostegno all’attività didattica”, 
composta di n. 5 articoli; 
 
Vista la successiva sottoscrizione della suddetta Convenzione di cui al punto precedente, così come 
risultante da nota di prot. n. 16748 del 09/12/2024 (ALLEGATO A del presente atto); 
 
Visto che la medesima Convenzione stabilisce che il Comune interviene mediante il trasferimento per ogni 
anno finanziario di una somma complessiva pari ad € 10.000,00 per lo svolgimento delle seguenti funzioni:  

 per la realizzazione di attività integrative previste dal POF;  
 per il funzionamento amministrativo delle scuole e per le attività didattiche delle classi che ne 

faranno richiesta scritta al Preside; 
 
Ritenuto di impegnare in favore dell’Istituto Comprensivo di None, C.F. 94544290011, le seguenti somme: 

I) € 3.000,00 al cap. 5710 del P.E.G. 2025, in voce spesa; 
II) € 3.000,00 al cap. 6076 del P.E.G. 2025, in voce spesa; 
III) € 4.000,00 al cap. 6221 del P.E.G. 2025, in voce spesa; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto altresì di demandare ad atto successivo, in seguito a presentazione di idoneo rendiconto da parte 
dell’istituto Comprensivo, così come meglio riportato dall’art. 3, comma 3°, della Convenzione stipulata, la 
liquidazione dei relativi importi; 
 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura 
in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Accertato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed 
indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 e s.m.i., ed in analogia con quanto 
prevede l’art. 16 del D.Lgs. 165/2001 per gli uffici dirigenziali generali; 
 

D E T E R M I N A 

1) Di richiamare quanto espresso meglio in premessa, quel parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
 

2) Di impegnare in favore dell’Istituto Comprensivo di None, c.f. 94544290011, le seguenti somme: 
I) € 3.000,00 al cap. 5710 del P.E.G. 2025, in voce spesa; 
II) € 3.000,00 al cap. 6076 del P.E.G. 2025, in voce spesa; 
III) € 4.000,00 al cap. 6221 del P.E.G. 2025, in voce spesa. 
 

3) Di demandare ad atto successivo, in seguito a presentazione di idoneo rendiconto da parte 
dell’istituto Comprensivo, la liquidazione dei relativi importi. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GRIBAUDO Mattia 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 24/12/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


